



# **ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ОБЛАСТИ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ВОПРОСЫ РАЗГРАНИЧЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ОБЛАСТИ**

### **Статья 1**

Внести в закон области от 29 сентября 2009 года № 2098-ОЗ "О разграничении полномочий органов государственной власти области в сфере связи" (с изменениями, внесенными законом области от 10 февраля 2021 года № 4845-ОЗ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "органами законодательной и исполнительной государственной власти" заменить словами "законодательным органом области и исполнительными органами";

2) в статье 2 слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

3) в абзаце первом статьи 3 слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы".

### **Статья 2**

Внести в статью 2 закона области от 1 марта 2012 года № 2712-ОЗ "О разграничении полномочий в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью между органами государственной власти области" (с изменениями, внесенными законом области от 13 марта 2024 года № 5573-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

2) в пункте 4 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов".

### **Статья 3**

Внести в закон области от 2 октября 2019 года № 4580-ОЗ "О разграничении полномочий органов государственной власти области в области гражданской обороны" (с изменениями, внесенными законами области от 3 ноября 2022 года № 5245-ОЗ, от 31 января 2023 года № 5307-ОЗ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "органами законодательной (представительной) и исполнительной власти" заменить словами "законодательным органом области и исполнительными органами";

2) в абзаце первом статьи 2 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов".

#### **Статья 4**

Внести в закон области от 8 июня 2021 года № 4903-ОЗ "О разграничении полномочий органов государственной власти области в области государственного контроля (надзора)" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "органами законодательной (представительной) и исполнительной государственной власти" заменить словами "законодательным органом области и исполнительными органами";

2) в абзаце первом статьи 2 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов".

#### **Статья 5**

В пункте 5 статьи 3 закона области от 11 октября 2024 года № 5702-ОЗ "О порядке взаимодействия органов государственной власти Вологодской области с Ассоциацией "Совет муниципальных образований Вологодской области" слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов".

#### **Статья 6**

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области

Г.Ю. Филимонов

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 560  
28 ноября 2024 года

г.Вологда  
12 декабря 2024 года  
№ 5784-ОЗ